
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва
№ _

О дальнейшем применении рекомендаций Росгидромета

В целях совершенствования организации и проведения режимных
наблюдений за состоянием поверхностных вод суши, осуществляемых
наблюдательной сетью Росгидромета, и на основании результатов проверки,
проведенной ФГБУ «ГХИ» (акт проверки от 12 декабря 2024 г. № НД-8),
приказываю:

1. Продлить до 1 января 2026 г. дальнейшее применение рекомендаций
Р 52.24.510-96 «Ведение каталога поисковых характеристик пунктов наблюдения
за качеством поверхностных вод суши» (далее - Р 52.24.510-96)
и Р 52.24.662-2004 «Оценка токсического загрязнения природных вод и донных
отложений пресноводных экосистем методами биотестирования» (далее -
Р 52.24.662-2004).

2. Директору ФГБУ «ГХИ» М.М. Трофимчуку провести
до 1 марта 2025 г. повторную проверку актуальности положений, установленных
в рекомендациях Р 52.24.510-96 и Р 52.24.662-2004, для принятия решения
об их дальнейшем применении.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
УМЗА Росгидромета IO.B. Пешкова.


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



